МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10.2014                                                                                                 № 1/17
г. Малмыж

О назначении публичных слушаний по проекту муниципального
правового акта по внесению изменений в Устав
муниципального образования Малмыжское городское поселение

                 На основании ст. 15 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,  утвержденного решением Малмыжской городской Думы от  07.12.2005 № 24,             Положения о публичных слушаниях муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 08.11.2005 № 10, Малмыжская городская Дума  РЕШИЛА:

        1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципального правого акта по внесению изменений в Устав муниципального образования   Малмыжское городское     поселение на 06 ноября 2014 года.
        1.1. Место проведения публичных слушаний: здание администрации городского поселения.

        1.2. Время проведения публичных слушаний: 14.00 часов.

        1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний: Ашрапова Ф.Г.
        2. Опубликовать проект муниципального правового акта, порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением городской Думы от  08.11.2005 № 11, а так же настоящее решение не позднее  28 октября 2014 года в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава городского поселения     Ф.Г. Ашрапова
ПРОЕКТ

   МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от________                                                                                                  № _____

г. Малмыж

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Малмыжское городское поселение Малмыжского района

Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24,  Малмыжская городская Дума    РЕШИЛА:

       1. Внести в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, принятый  решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24 изменения и дополнения:

        1.1. Часть 1 статьи 8 Устава:

       1.1.1. Абзац  первый изложить в новой редакции следующего содержания:

        «1. К вопросам местного значения городского поселения относятся:»

        1.1.1. пункт 20 изложить в новой редакции следующего содержания:

         «20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

       1.1.2. пункт 31 изложить в новой редакции следующего содержания:

       «31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

       1.2. Наименование статьи 8.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

     «Статья 8.1. Права органов местного самоуправления городского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам  местного значения поселений».

       1.3. В части 8.1 Устава:

       1.3.1.  Абзац  первый изложить в новой редакции следующего содержания:

       «1. Органы местного самоуправления городского поселения имеют право на:»

       1.3.2.  часть 2 после слов "Органы местного самоуправления" дополнить словом "городского».

       1.4. В статье 14 Устава в части 2 слова "в поселении" исключить.

       1.5. Часть 2 статьи 21 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

       «2. Городская Дума  состоит из 14  депутатов, избираемых на муниципальных выборах.».

        1.6.  В части 5 статьи 32 Устава:

        1.6.1. Пункт 23 изложить в новой редакции следующего содержания:

      «23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;» ;

       1.6.2.  Пункт 31 изложить в новой редакции следующего содержания:

       «31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

        1.7. Часть 3 статьи 33 Устава дополнить пунктами 9,10,11,12, 13 следующего содержания:

        9) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

      10) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с действующим законодательством, а также в случае упразднения муниципального образования;

        11) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

        12) увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом;

        13) вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации.».

        1.8. Статью 47 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
    « Статья 47.  Закупки для осуществления муниципальных нужд.
     1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии  с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
       2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются  за счет средств бюджета поселения.».

       2. Обнародовать изменения в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области после их государственной регистрации.

       3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с федеральным законодательством.

Глава городского  поселения                                                          Ф.Г. Ашрапова